

## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月8日

上場会社名 小田急電鉄株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 9007 URL <https://www.odakyu.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 鈴木 滋  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 IR室長 (氏名) 山本 武史 (TEL) 03 (3349) 2526  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	98,264	△10.3	15,279	△9.0	16,039	△12.9	13,936	△44.5
2025年3月期第1四半期	109,596	9.0	16,798	14.9	18,407	19.6	25,124	131.4

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 11,226百万円 (△56.2%) 2025年3月期第1四半期 25,628百万円 (76.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	40.37	—
2025年3月期第1四半期	70.22	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	1,298,086	481,800	37.0
2025年3月期	1,299,991	479,263	36.8

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 480,758百万円 2025年3月期 478,276百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	15.00	—	25.00	40.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		25.00	—	25.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	200,000	△4.6	27,000	△7.0	27,000	△9.3	21,000	△36.3	60.83
通期	425,000	0.5	53,000	3.0	51,000	1.0	35,000	△32.6	101.39

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無

② ①以外の会計方針の変更： 無

③ 会計上の見積りの変更： 無

④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	368,497,717株	2025年3月期	368,497,717株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	23,277,407株	2025年3月期	23,281,182株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	345,217,819株	2025年3月期1Q	357,820,187株

（注）自己株式に含めている役員報酬信託口が保有する当社株式数は以下のとおりです。

2026年3月期第1四半期：345,303株 2025年3月期：349,427株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

業績予想は、現時点で得られた情報に基づいて算定しています。したがって、実際の業績は業況の変化等により記載の予想とは異なる場合があります。

（決算補足説明資料の入手方法について）

「2026年3月期 第1四半期決算説明資料」はT D n e tで同日開示しています。また、当社ウェブサイトでは、「FAQ（よくあるご質問）」も同日開示していますので、併せてご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8
(重要な後発事象) .....	8

1. 経営成績等の概況

当該内容は、本日（2025年8月8日）、T D n e t および当社ウェブサイトに掲載した「2026年3月期 第1四半期決算説明資料」をご覧ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	35,032	38,485
受取手形、売掛金及び契約資産	27,034	22,495
商品及び製品	2,532	2,548
分譲土地建物	49,337	55,412
仕掛品	661	1,296
原材料及び貯蔵品	2,948	3,274
その他	23,694	20,713
貸倒引当金	△144	△133
流動資産合計	141,096	144,090
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	456,491	455,344
機械装置及び運搬具（純額）	51,993	50,650
土地	441,546	443,523
建設仮勘定	76,321	74,468
その他（純額）	6,886	6,785
有形固定資産合計	1,033,239	1,030,771
無形固定資産		
のれん	571	501
その他	16,698	16,039
無形固定資産合計	17,269	16,540
投資その他の資産		
投資有価証券	85,605	84,251
その他	23,510	23,160
貸倒引当金	△729	△728
投資その他の資産合計	108,386	106,683
固定資産合計	1,158,895	1,153,996
資産合計	1,299,991	1,298,086

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	18,366	16,117
短期借入金	197,863	209,670
1年以内償還社債	20,000	10,000
未払法人税等	5,180	5,257
賞与引当金	8,054	8,748
商品券等引換引当金	1,946	1,926
その他の引当金	17	12
資産除去債務	—	21
その他	92,901	84,366
流動負債合計	344,331	336,120
固定負債		
社債	157,000	157,000
長期借入金	234,188	237,939
鉄道・運輸機構長期未払金	37,479	37,471
資産除去債務	1,493	1,501
その他	46,236	46,254
固定負債合計	476,397	480,166
負債合計	820,728	816,286
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	60,359	60,359
資本剰余金	58,113	58,113
利益剰余金	362,391	367,632
自己株式	△39,004	△38,997
株主資本合計	441,860	447,108
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	23,174	21,041
土地再評価差額金	512	512
退職給付に係る調整累計額	12,729	12,095
その他の包括利益累計額合計	36,416	33,649
非支配株主持分	986	1,042
純資産合計	479,263	481,800
負債純資産合計	1,299,991	1,298,086

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
営業収益	109,596	98,264
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	70,393	66,062
販売費及び一般管理費	22,404	16,922
営業費合計	92,798	82,985
営業利益	16,798	15,279
営業外収益		
受取利息	11	5
受取配当金	738	762
持分法による投資利益	1,301	1,218
雑収入	841	765
営業外収益合計	2,892	2,752
営業外費用		
支払利息	1,080	1,359
雑支出	202	633
営業外費用合計	1,283	1,992
経常利益	18,407	16,039
特別利益		
固定資産売却益	290	47
工事負担金等受入額	66	250
投資有価証券売却益	—	3,785
関係会社株式売却益	17,179	—
その他	38	1
特別利益合計	17,574	4,084
特別損失		
固定資産売却損	16	0
固定資産圧縮損	69	236
固定資産除却損	386	424
その他	1	47
特別損失合計	474	708
税金等調整前四半期純利益	35,508	19,414
法人税、住民税及び事業税	5,282	4,913
法人税等調整額	5,049	508
法人税等合計	10,331	5,421
四半期純利益	25,176	13,992
非支配株主に帰属する四半期純利益	51	55
親会社株主に帰属する四半期純利益	25,124	13,936

## (四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	25,176	13,992
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	730	△2,109
退職給付に係る調整額	△541	△634
持分法適用会社に対する持分相当額	263	△22
その他の包括利益合計	451	△2,766
四半期包括利益	25,628	11,226
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	25,576	11,170
非支配株主に係る四半期包括利益	51	56



## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	交通業	不動産業	生活 サービス業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
営業収益						
外部顧客への営業収益	43,489	17,110	48,997	109,596	—	109,596
セグメント間の内部営業収益 または振替高	593	2,326	816	3,736	△3,736	—
計	44,082	19,436	49,813	113,332	△3,736	109,596
セグメント利益	9,692	4,049	3,050	16,792	5	16,798

(注) 1 セグメント利益の調整額5百万円は、セグメント間取引消去です。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

## II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	交通業	不動産業	生活 サービス業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
営業収益						
外部顧客への営業収益	44,688	16,657	36,918	98,264	—	98,264
セグメント間の内部営業収益 または振替高	590	2,387	827	3,806	△3,806	—
計	45,279	19,045	37,746	102,071	△3,806	98,264
セグメント利益	10,498	3,371	1,406	15,276	3	15,279

(注) 1 セグメント利益の調整額3百万円は、セグメント間取引消去です。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）およびのれん償却額は、次のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	10,780百万円	10,711百万円
のれん償却額	70	70

(重要な後発事象)

(シンジケートローン契約について)

当社は、2025年7月28日付で以下のとおり財務上の特約が付された金銭消費貸借契約を締結しました。

- |             |   |
|-------------|---|
| 1. 資金使途     | 事業資金として   |
| 2. 契約締結日    | 2025年7月28日  |
| 3. 実行日      | 2025年7月31日  |
| 4. 弁済期日     | 2028年7月31日、2031年7月31日、2035年7月31日                                      |
| 5. 契約締結先    | 地方銀行、第二地方銀行、協同組織金融機関、外国銀行、その他   |
| 6. 債務の元本    | 56,700百万円   |
| 7. 担保・保証の有無 | 無担保・無保証   |
| 8. 財務制限条項   | 株式会社格付投資情報センターによる借入人の発行体格付または株式会社日本格付研究所による借入人の長期発行体格付を、BBB-以上に維持すること |